1

第８回 添田町立小中学校開校準備協議会 会議録（意見等要約）

日時 令和５年５月 23日(火) 18 時 00 分から 19時 00 分

場所 町民会館 １階ホール

出席委員 13 名

（１）協議事項

〇副会長の選出について

〇各専門部会の構成について

〇添田中学校新制服導入に伴うプロポーザルについて

  ・プロポーザルの概要説明

  ・参加業者の報告

  ・審査基準、評価要領の説明

  ・選考会当日について

意見等

○スクールバスの運行に係るアンケートは小学校全児童、中学１年生、４歳児、５歳児の町

内園児を対象にした保護者へのアンケートということだが、全員に行うのか。徒歩圏外

の児童生徒のみを対象とするなどある程度絞った方が良いのでは。

→徒歩で登校できる子は原則徒歩で、との前提ではあるが各家庭でそれぞれ事情があると

思われる。そういった部分も把握するため、徒歩で登校できる距離の児童生徒もアンケー

トの対象としている。

○新しい制服と今の制服の金額比較は出来ているのか。今まで制服についてはおさがりを

活用する等の節約ができていたが、新制服となるとそれが出来なくなるので町からの補

助についても検討してもらいたい。

→新しい制服については今後提案を受けることになるが、新制服基本仕様書の中で近隣中

学校の制服販売価格と社会通念上かけ離れた価格とならないこととしている。物価上昇

による値上げはあると思うが大きく値段が上がることはないと思っている。